СОКОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	СОВЕТ ГОРОДА КАДНИКОВА
  ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ

	от

	№

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  части городского поселения города Кадникова

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  обеспечения при осуществлении градостроительной деятельности благоприятных условий жизнедеятельности, а также прав и законных интересов физических и юридических лиц  Совет РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки части городского поселения города Кадникова, следующие изменения6

1.1. Таблицу 2 статьи 48 «Зоны жилой застройки» главы 3.1 «Перечень описания и зон»  части II «Картографические документы и градостроительные регламенты» изложить в  новой редакции (приложение

 № 1).
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте города Кадникова в информационно–телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города                                                                                М.Г. Корзников

	Кодировка тер. Зоны
	Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства
	Условно разрешенные виды использования
	Вспомогательные виды разрешенного использования (дополнительные)

	 Зона жилой усадебной застройки - предназначена для застройки индивидуальными (усадебными) жилыми домами с приквартирными участками.

	Ж-1
	- отдельно стоящие жилые дома на одну семью с участками площадью 400 м2 и более,

- выращивание сельскохозяйственных культур (цветов, овощей, фруктов)

- сады, огороды,

- жилые одно-двухэтажные блокированные дома с количеством квартир до 6 с приквартирными участками площадью 400 м2 и более на одну квартиру,

-ведение личного подсобного хозяйства,

малоэтажная многоквартирная жилая застройка,

спорт,

бани.

	- жилые одно-двухэтажные блокированные дома с количеством квартир до 12 с приквартирными участками площадью 400 м2 и более на одну квартиру,

- жилые двухэтажные секционные дома с количеством квартир до 12,
- дома временного проживания (дачные дома):

- дополнительные гаражи для индивидуальных транспортных средств;

- павильоны розничной торговли и обслуживания;

- гостевые дома;

- магазины торговой площадью до 100 м2;

- инженерно-технические объекты для обслуживания жилья;

- индивидуальная трудовая деятельность (без нарушения принципов добрососедства).

	- ограждения участков высотой по фасаду с улицы не более 1,8 м,
внутри квартала с просветами, не нарушающие эстетическое восприятие территории,
- ограждения палисадников высотой до 1 метра,
- отдельно стоящие или встроенные в жилые дома гаражи или открытые автостоянки: 2 машиноместа на один индивидуальный участок,
- хозяйственные постройки,

- теплицы, оранжереи,
- индивидуальные бани,

- площадки для сбора мусора,

- отделения полиции,

- пункты оказания первой медицинской помощи,

- пожарные водоемы,

- трансформаторные подстанции

	Зона жилой блокированной застройки – предназначена для застройки, преимущественно, блокированными жилыми домами.

	Ж-2

	- жилые одно-двухэтажные блокированные дома с количеством квартир до 12 с приквартирными участками площадью от 400 м2 до 800 м2,

- отдельно стоящие жилые дома на одну семью с участками площадью 400 м2 до 1000 м2,

- выращивание сельскохозяйственных культур (цветов, овощей, фруктов)

- сады, огороды.

	- жилые одно-двухэтажные блокированные дома с количеством квартир более 12 с приквартирными участками площадью от 400 м2 до 800 м2,

- жилые двухэтажные секционные дома с количеством квартир до 24,
- дома временного проживания (дачные дома),

- дополнительные гаражи для индивидуальных транспортных средств;

- павильоны розничной торговли и обслуживания,

- гостевые дома,

- магазины торговой площадью до 100 м2,

- инженерно-технические объекты для обслуживания жилья,

- индивидуальная трудовая деятельность (без нарушения принципов добрососедства).

	- ограждения участков высотой по фасаду с улицы не более 1,8 м,

внутри квартала с просветами, не нарушающие эстетическое восприятие территории,

- ограждения палисадников высотой до 1 метра,
- отдельно стоящие или встроенные в жилые дома гаражи или открытые автостоянки из расчета не более 2 машино-мест на одну квартиру,

- хозяйственные постройки,

- теплицы, оранжереи,

- индивидуальные бани,

- площадки для сбора мусора,

- отделения полиции,

- пункты оказания первой медицинской помощи,

- пожарные водоемы,

- трансформаторные подстанции

	 Зона жилой многоквартирной застройки - сформированы из отдельно стоящих домов многоквартирного типа

не выше 5-ти этажей с ограниченно разрешенным набором услуг местного значения

	Ж-3
	- многоквартирные жилые дома не выше 5-ти этажей,

- многоквартирные жилые дома со встроено-пристроенными помещениями общественно-делового назначения,
- отдельно стоящие жилые дома на одну семью с участками площадью 400 м2 и более,

- жилые одно-двухэтажные блокированные дома с количеством квартир более 12 с приквартирными участками площадью от 400 м2 до 800 м2,

- встроенные (пристроенные) учреждения обслуживания;

- встроенные (пристроенные) учреждения для внешкольных занятий детей и клубов по интересам,

- встроенные (пристроенные) торговые точки.

	- жилые одно-двухэтажные блокированные дома с количеством квартир до 12 с приквартирными участками площадью от 400 м2 до 800 м2,

- отдельно стоящие магазины торговой площадью до 100 м2,

- производственные и коммунально-складские объекты, в том числе  котельные малой мощности, не выше V класса санитарной опасности (при условии соблюдения санитарно-защитной зоны);

- физкультурно-оздоровительные комплексы,

- АТС, КНС, РП, ТП, ГРП,

- антенные поля, радио и телевизионные вышки

	- элементы благоустройства дворовой территории,

- цветники,

- площадки для отдыха взрослого населения,

- спортивные и детские площадки,

- хозяйственные площадки,

- открытые гостевые автостоянки,

- отдельно стоящие гаражи (одноэтажные),

- бани (одноэтажные),

- строения содержания домашних животных и птиц высотой не более 1 этажа и площадью до 40м2,

- сараи хозяйственные (высотой не более 1 этажа и площадью до 40 м2);

- теплицы (одноэтажные),

- балконы, лоджии, отделка фасадов (при согласовании архитектурного решения с администрацией),

- отделения полиции,

- пункты оказания первой медицинской помощи.